ftriGtus remancat pro-

cunqué perfonam tran <.
feat, & hacfit pgnaipfi
us alienantis, non ferua
tis his,quz in proclama

tibus pollicitus fucrat .

nam pateretur aliends

ts ; autalterius cuiufcunque notifican-
tlsip.roccdcrc:cognofccrc: terminare,&
decidere, {ommaric,fimpliciter , & de
ﬁ@o, [ola faci ucritate infpecta, reieis
quibufcunque cavillationibus , & quoli
bet dic, & tempore, & tam feriatoac fo
lemni quim wridico,feruata, & 06 fer-
uata formaiuris , & Statutorum Com.
Mmunis Bonon.dummodocoera.vel pra
ter formam praefentium Prouifiond 03

ludicet,aut pronunciet : vel codemaet.

_qAddicientes ¢ f1aliquis olucre debés

Colle&tas, & onerain Guardia feu terri
torio Bon.alienarct aliqua fua bona im-
mobiliain Guardia,feu Territorio pra-
dl&q fituata alicui, vel aliquibus no fol-
ueatibusin ipfa Guardia,vel Territotio
oncra realia, & precium ipfius rei nG in-
ueltiret *inalia re, vel'ia aliis rebus im-
mobilibusetiam,vt fupra firuatis,aut il-
ludin fatisfa@ionem fuorum debitorfi,
velin dotando mulieres defcendentes:
vel collaterales fuas,feu proalia notabi
li:0portuna,vcl cuidéti necesfitate, eui.
deater cum effe@u né conuerteret(De
quibus omaibus fieri debeat meatio, &
omnino apparere in inftrumento aliena
tionis,vt {upra ) qudd etiam talis alicna-
tio fitiplo iure nulla,& nihilominus res
ipfa®ficalienata c6tra diGam formam
fubiaceat oneribus, & colleisin dicta
terra ; ad quemcunque etiam trifueric
{uccefloremymediate, vel immediate, ve
{upra, perinde ac fi alienatanon fuif-
fet.Et cciam didus alienans quiuis pof-
fidere defierit < dicta bona, colleétas &
oneraex cis foluere tencatur, & ad eas,
& eafoluéda cogi,& compelli pofsie ac

{1 non alienaffet, & ac {1 ve primitus bo-

na przdi@a posfideret. Et ctiam acqui- ¢
rens ® di@&rem, & feu diGtabona, ut fu
praincurrat ipfoiure peend dupli pre.

onib. bon. fum. >

Sic peenaacquirétis et dupli precii, alias feque
retur,dataintelligentia illorum,quod nullam pe

cum apudfe habeat pre

Ytium, & tamen magis
peccat eludédo procla
maca, quamiple acqui
rens,contra, . nam ab
furdum ad carbonini,
uoluerunt ifti domini,
quod huiusmodi inca
fuonus ex parte rei,ad
preiudicium uéditorig
dicatur in effe&u reale,

c8[Posfidere defierit,
Scilicerneré, & pprié,
na ficte pro poficflore
habédus eft ad folutio-
nem colle&e , regula
pro-pofleffore de reg.
wr.in vi.

d 9] Acquirens . Cauz,
quia nidetur,qudd de-
terioris conditionis fit
acquircns in hoccafu,
quam alienans. Acqui-
rés enim onera , & col-
lectas fuftinet,& ad du
plum tenetur precii id
foluti, Atalienans tan
tumad colle&as con-
demnatur: Pondera, ¢
quod nd fufficiie fa&ta
proclamata in quibus
fint exprefle caulzur-
gentes, & honelta &c,
fed oportet , qudd ciz
effetu adimpleantur
per ipfum uenditorem,
& qudd hoc pertineat
ad curam, & diligentiz
ipfius emptoris , quo-
niam finon fint adim-.
pleta vides quod ipfe
punitarin duplum, ciz
alias culpam non prius

commififfet in nego-

¢io , quod eft magnum
dictum profe&o,fimile
reperitur in emente §
pupillo, & cum tutoris
authoritate, quia cura
ré habet, quod ex pe-
cunia {lla efficiatur lo~
cuplex,3lias ﬁozcﬁ age
re,ad §. fi. in(ti. quibus
ali. licctutnon, "

91 Dupli. Quoad toti

cft pgna, quia iam pre-

cium preluponitur fo-
lutum uenditori,& pe~

.

wesillum remanere ha
bet ex quo alind nd ex
primitur , hoc autem
duplia foluitur uniuer
fitati, & denunciatori,
vel camerz in defeétia
denunciatoris , ut {u-
pra.§.& fi quiyverfic.
qua pena, undeuide-
tur ceflare illarcgula,
quz habet,quod tn du
plo ineflt implum, iu-
. xta.. hoc zdicto §.fin.
ff. de publicanis, ubi
Bart. dicit ibi efle ca-
fum,quod in ftatatis in
dubio i duplo ineft fim
plum ,ita aliqui pusa-
bant. Et ad tex.illum
relpondebant,quéd lo
quebatur quado & fim
plum, & duplum parti
Ergﬂandum ueniebat,
oc autem cafu alind
eft. Egouerononau
deo difcederearegula
fupra dita,quam ma-
gis comuniter appro-
bant Do&.ut habetur
apud Iafonem in §.fic
itaqué in 4. not. infti.
de a&t.cogita.tamen.

Prouif. Antiq. Lib. VII. -

cii ; & valoris dictx rei, que peena, & qua pasnz appliceaitat 5
& dividantur , vt {upra proximé dictum eft. -

Adiungeates tamen,ac limitates pradicta, & in pracdictiss
qudd nullitates contraGuum,fententiarum, & inftrumentori,
atque folutiones onerum, & colleGtarum, & ctii peenz de qui-
bus in prafenti capitulo, & in qualibet fui parte habetur mea-
tio, no habeant locii,neq; intelhgantur in, & pro aliquibus bo-

-nis immobilibus ex pradi&is p quibus coia, & feu vniuerfita-

tes Guardiz, {ommitatus Bononia, vbi & feuin quibusdiéta
bona funt fituata , fuerint p dictos dominos Officiales in refor
matione prafentii taxarii exonerata , & exoncrata ab z{timis,
& pro z[timis diGorum bonorum, primitus dictis non folucn-
tibus colleGtas, & onera,vt fupra alienatorum, vel per ipfos n6
foluentes, vt fupra quouisiure acquifitorum : fed immo cen-
{eantur, & habeantur dictz alienationes,contragtus , & inftru-
menta, {ententiz, acquifitiones di&orum bonorum pro legi-
time facis:quamuis in eis, & circa casnon fyerint {eruara, & fa
&a lolempia pradi@a, & quz tam ex antiquis, quim ex prafen
tibus prouifionibus taxarum requirebantur , & requiruatur.
Pro illis vero bonis ex pradi&is acquifitis quouis iure per
non foluentes colle@as, & onera,ve fupra & fumantibus,feu fol
uere debentibus onera, & collecas ex forma prafentium pro=
uifiosum ex & pro quibus communia,Capellz, & vniuerfita-
tes,in quibus diéta bona funt fituata non fuerdic per dictos Do

minos Officiales cxonerata y & exonerata ab zftimis pro rata ipforumbonorum alie-
natorum,vel acquifitorum,vt fupra:Et etiam qua in futurum, autinterim quouis iu-
re acquifita crunt per non foluentes,& feu foluerc non debentes,ve {upra,colletas,&
onera i fumantibus, & fcu foluere debentibus,ve fupra colle&as, & viquequo prafen
tes Prouifioncs fuerint depofira ad Cameram aétorum Communis Bonon:a,in quo
rum bonorfi alienationibus,& feu acquifitionibus {olemnia, & requifita,vt fupra non
interueniflent,vel fa&a fuiflentintotum:(eu pro partesetiam voluerunt, & declaraue
runt prafati Domini Officiales dictas huiufmodi alicnationes : & acquifitiones bo-
norum pradi@orum , & quaslibet carum per omniavaluiffe, & valere perindeac fi
per omniasolemnia, & requifita pradicta interueniflentin eis , & circa eas.

Jta tamen'; & cum hoc quod bona ipfa proratacorum zftimorum fint, & remane-
ant affeGa, & obligata vaiuerfitati, capellz, & ville, in qua funt fituataad folutionem
colle@arum,& onerum cx cis,& tranfeant cum onere colleGarum, & onerum praedi-
&o ad quemcuaqué perucnerint,feu perueniffent fucceflorem, feu mediate, feu im.
mediate. Ecfuper cis , & eorum fra&ibus, & redditibus fieri posfit omnis exactio, ac
i, & prout nullatenus vendita, 8¢ alienata fuiffent. Ec hac omnia tamen donec,& quo-
afque dictz vniuerfitates , & communia fuerint debet pro ab aimis talium bonorl
exoncrata per habentes,vel habituros ad pradi@a poteftatem, &c. . .

Fol NoB-di e

N DEI NOMINE AMEN, NOVERINT VNIVERSI PRAESEN.-
tesinfpecturi, &c. qualiter in Libro tertio Decretorum , & priuilegiorum in Ca-
mera actorum,feu archiuo publ. Mag.® communitatis Ciuitatis Bonon. inter cce
tera fol. 48. reperitur infrafcripti, feu Decretum,feu Prouifio tenoris.

Ioann, Card, Moronus Bonon. Legatus,

Tatvimvs, quod nullusTudexordinarius commiffarius , vel
delegatus , quauisauctoritate, ctiam £poftolica pofsit, aut va-
leat aliquem Reum fortem cum damuis expen. & interefle {ol-
ucre paratum , & fe offerentem,in peenis conucntionalibus, vel
leealibus condemnare, in cas vé incidiffe declarare, nec,exequi:
fed articulus huiufmodi paenarum fit, & efle cenfeatur referua-
tus arbitrio & decifioni llluftrifs. Domini Legatti, feu Reucren

difsimi Vicelegatti, vel Gubernatoris Bonon. pro tempore exiftentis, & hoclocum
habeat in prafentibus & futuris, ac practeritis sundum exccutioni demandantis, vel
aliter non fopitis.

& Irem quia nobis fe :
vbi duo concurrunt creditores exccutionem,

munis debitoris: prior creditor prafcratur po fpectu taot
ctiam pcenarum conucationalium , vel lcggh um, {ed prius {atisfiat prioride {ortc, &
deinde pofteriori dc fuaforte, quibus folurisin refiduo bonorum fiat cxccumr) pcena
rum prioris creditoris,& deinde fecundi, cafu quo Reucrendifs. D. Legatus, feu Re-
uerendifs. Dominus Vicelegatus,vel Gubernator pro tempore cxiltens arbitrarctur,